
str. 27 MONITOR POL:.=S~K:.:.I _______ ....;N;...;..r,-A-4/p!?~. 39-i~ 

9. W Ministerstwach OświatY'"!. Zdrowia zakłada się kar­
totekę stypendystów, do której wciągnięte będą dane, do­
tyczące przebiegu studiów oraz innych okoliczno:k i, zwią­
zanych z pracą naukową i społeczną każdego stypendysty. 

10. Rozdzielnik stypendiów n a poszczególne uczelnie, 
kierunki i lata studiów będzie corocznie włączony do pań­
stwowego planu stypendialnego. 

11. Na rok 1950 ustala się plan stypendialny w il ośc i 
500 stypendiów specjalnych w wysokości po 14.000 zł mie­
sięcznie płatnych w ciągu całego roku. 

12. W roku 1950 listy kandydatów na specjalne stypen­
dia naukowe dla stndentów przedstawione będą :Mini­
strowi Oświaty oraz Ministrowi Zdrowia w lutym 1950 r. 

13. Celem realizacji tej uchwały upoważnia się Ministra 
Skarbu do podwyższenia limitu budżetowego Ministerstwa 
Oświaty (Podsekretariat Stanu do Spraw Nauki i Szkolnic­
twa Wyższego), ustalonego na rok 1950 uchwałą Rady Mi­
nistrów z dnia 30 maja 1949 r ., o kwotę 84.000.000 zł. 

14. Wykonanie uchwały porucza się Miniśtrom: Skarbu, 
Oświaty i Zdl'owia. 

15. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w 
Monitorze Polskim z mocą obo\lriązującą od dnia 1 stycz­
nia 1950 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW Józef Cyrankiewicz 

40. 

UCHWALA RADY MINISTRÓW 
z dnia 31 grudnia 1949 r. 

w sprawie zmiany przepisów o wewnętrznej org'anizacji 
j trybie postępowania Naczelnej Rady Odbudowy m. st. 

Warszawy. 
Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 1947 r. 

o odbudowie m. st. Warszawy (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 268) 
Rada Ministrów 

uchwala: 
W przepisach o wewnętrznej organizacji i trybie postę­

powania Naczelnej Rady Odbudowy m. st. Warszawy, 
uchwalonych 17 października 1947 r.(Monitor Polski 
Nr 136, poz. 844) wprowadza się następującą zmianę: 

§ 12 tych przepisów otrzymuje brzmienie: 
,,§ 12. W skład Prezydium Rady wchodzą: 
1. Prezes Rady Ministrów z urzędu, jako Przewodniczą­

cy Rady i Prezydium Rady, 
2. 1',Hnister Budownictwa z urzędu, jako Zastępca Prze­

wodniczącego Rady i Prezydium Rady, 
3. Przewodniczący Komitetu Wykonawczego Rady, jako 

Zastępca Przewodniczącego Rady i PrezycUum Rady, 
4. Przedstawiciel Państwowej Komisji Planowania Go­

spodarczego, 
oraz jako przedstawiciele samorządu m. st. Warszawy: 
5. Prezydent m. st. Warszawy, juko członek Prezydium 

Rady, 
6. PrzeWOdniczący Stołecznej ' Rady Narodowej, jako 

członek Prezydium Rady". 
PREZES RADY MINISTRÓW Józef Cyrankiewicz 

41. 

ZARZ4DZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 
z dnia 1 stycznia 1950 r. 

w sprawie ograniczenia objętości prasy codziennej. 
Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 26 kwietnia 1948 r . 

o gosuodarce papierem do druku (Dz. U. R. P. Nr 24, 
poz. 163) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zezwala się na użycie papieru rotacyjnego do dru­
ku w prasie codziennej według następujących norm obję­
tości tygodniowej dzienników, włączając wszelkie dodatki: 

Warszawa 
1. "Trybuna Ludu" . 40 str. 
2. "życie Warszawy" 42 .. 
3. "Rzeczpospolita" 40 .. 
4. "Kurier Codzienny" 44 .. 
5. "Polska Zbrojna" 42 
6. "Express Wieczorny" 38 .. 
7. "Słowo Powszechne" 40 .. 
8. "Gazeta żołnierza" 28 .. 
9. "Wola Ludu" 44 .. 

Lódź 
10. "Dziennik Łódzki" 40 .. 
11. "Głos Robotniczy" 42 .. 
12. "Express Ilustrowany" 36 tt 

Poznań 
13. "Głos Wielkopo!ski' ~ 
14. "Express :Poznal'lski" 
15. "Gazeta Poznańska" 
16. "Kurier Wielkopolski" 

Katowice 
17. "Dziennik Zachodni" por. 
18. "Trybuna Robotnicza" 

Kraków 
19. "Dziennik Polski" 

"Dziennik Literacki" 
20 .• "Echo Krakowa" 
21. "Gazeta Krakowska" 

"Echo Tygodnia" 
Bydgoszcz 

22. "Ziemia Pomorska" 
23. "Gazeta Pomorska" 
24. ,,1. K. P." 
25. "Ziemia Kujawska" 

Gdańsk 
26. "Dziennik Bałtycki" 
27. "Głos Wybrzeża" 

Wrocław 
28. "Słowo Polskie" 
29. "Gazeta Robotnicza" 

Lublin 
30. "Sztandar Ludu" 

Szczecin 

42 str. 
38 " 
42 
40 

40 " 
40 .. 

40 .. 
6 .. 

38 .. 
40 .. 
6 " 

40 " 
38 " 
40 .. 
40 

40 " 
40 " 

40 " 
40 " 

42 

31. "KurIer Szczech1ski" 40 
32. "Głos Szczeciński" 40 

Rzeszów 
33. "Nowiny Rzeszowskie" 42 

Kielce 
34. "Słowo Ludu" 42 

. 6 razy w tygodniu 
35. "Dziennik Zachodni" wiecz. 24 .. 

3 razy w tygodniu 
36. "Rolnik Polski" 40 
37. "Dos Naje Lebn" 28 .. 
38. "Wiadomości S. P ." 12 " 

2 razy w tygodniu 

(Katowice) 

(Warszawa) 
(Warszawa) 
(Warszawa) 

39. "Gazeta Handlowa" 16 " (Warszawa) 
40. "Sport i Wczasy" 12 .. (Katowice) 
41. "Sport" 12 .. (Katowice) 
42. "Przegląd Sportowy" 12 .' (Warszawa) 
43. "Gromada" 16 .. (Warszawa) 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą ObOWiązującą od dnia 1 stycznia 1950 r . i obowią­
zuje do dnia 30 czerwca 1950 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW Józef Cyrankiewic7 

42. 

ZARZ4DZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 
z dnia 10 grudnia i949 r. 

w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Ochrony Pom­
ników Walki i Męczeństwa. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 1947 r. o u­
tworzeniu Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa 
(Dz. U. R. P . Nr 52, poz. 264 i z 1949 r. Nr 25, poz. 183) -
zar;z:ądza się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się regulamin Rady Ochrony Pomników 
Walki i Męcze11stwa, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Monitorze Polskim. 

MINISTER KULTURY I SZTUKI w/z W. Sokorski 

Załącznik do zarządzenia Ministra Kultury 1 
Sztuki z dnia 10 grudnia 1949 r. (poz. 42). 

REGULAMIN 
Rady Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa . 

§ 1. Rada Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa, da­
lej nazywana "Radą", działa na podstawie ustawy z dnia 
2 lipca 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 264), zmienionej 
ustawą z dnia 7 kwietnia 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 
183). 

§ 2. Rada ma prawo używać pieczęci okrągłej z godłem 
państwowym pośrodku i napisem w otoku: "Rada Ochro­
ny Pomników Walki l Męczeństwa". 

§ 3. Rada jest organem opiniodawczym l doradczym w 
zakresie wszelkich zagadnień upamiętnienia walki i mę-




